ВЫСОКОРАМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

27.04.2017

             № 35/180
с. Высокораменское

О внесении изменений в решение Высокораменской сельской Думы

от 22.09.2014 № 14/81 «Об утверждении порядка и условий выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим администрации Высокораменского сельского поселения»

На основании Постановления Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», (с изменениями и дополнениями), решения Высокораменской сельской Думы от 22.10.2012 № 1/5 Высокораменская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Высокораменской сельской Думы от 22.09.2014 № 14/81 «Об утверждении порядка и условий выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим администрации Высокораменского сельского поселения» с изменениями в редакции (29.09.2016 № 28/149) следующие изменения:
1.1. В первом предложении статьи 2.1. Приложения № 4 к решению Высокораменской сельской Думы от 22.09.2014 № 14/81 слова «устанавливается до 150%» заменить на «устанавливается до 200%».
1.2. Статью 2.5. Приложения № 4 к решению Высокораменской сельской Думы от  22.09.2014  № 14/81 изложить в новой редакции следующего содержания:

«2.5. В расчете на год - в размере 24 должностных окладов.».

2. Решение Высокораменской сельской Думы Шабалинского района Кировской области от 16.03.2017 года № 34/172 «О внесении изменений в решение Высокораменской сельской Думы от 22.09.2014 № 14/81 «Об утверждении порядка и условий выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим администрации Высокораменского сельского поселения» признать утратившим силу.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Высокораменское сельское поселение  Шабалинского района.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2017 года.
6. Исполнение настоящего решения возложить на специалиста 1 категории, главного бухгалтера администрации Высокораменского сельского поселения Манину Г.Д.

Глава муниципального образования
Высокораменское сельское поселение

        В.Н. Крупин